ANO V – Nº e-DOM 1166 – CAMARAGIBE, PE, 25 de novembro de 2025

PORTARIA Nº 59/2025
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 25/11/2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1166 – CAMARAGIBE, PE,  25/11/2025 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1166 – CAMARAGIBE, PE,  25/11/2025 Pagina: 1 de 3

PORTARIA Nº 59/2025

Dispõe sobre o acréscimo de carga horária da Função de Professor para o
exercício de 2025.

O Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições legais que lhe confere o cargo,

Considerando o que reza o artigo 55, e seus incisos, da Lei Municipal nº 1.051/2025;
Considerando que a carga horária mínima de 180 (cento e oitenta) horas-aula, poderá ser elevada excepcionalmente até o limite máximo
de 270 (duzentas e setenta) horas mensais;

Resolve:

Art. 1º Estabelecer as seguintes cargas horárias:

  Técnicos Unidade Educacional
Função

Horas Data de Início

01 Betania Maria da Silva Escola Municipal Carmela Orrico Professor 270h 01/11/2025

02 Camila Maria Gomes de Oliveira
Centro Municipal de Educação Infantil

Judith Maria

Professor 270h

17/11/2025

03 Celia Dias de Souza Escola Municipal Santo Antônio Professor 270h 17/11/2025

04
Clecia Simone de Souza Bezerra

Silva Escola Municipal Santa Maria

Professor 270h 18/11/2025

05 Conceição Maria da Silva Escola Municipal Marcelo José Professor 270h 17/11/2025

06 Gabriele Laura Araujo Escola Municipal José Collier Professor 270h 18/11/2025

07 Humberto Alexandre da Silva Escola Municipal Santa Maria Professor 270h 18/11/2025

08 Jonh Lemos de Jesus Ferreira Escola Municipal Santa Maria Professor 270h 18/11/2025

09 Maria Luiza Macedo da Rocha Escola Municipal Clara Lopes Professor 270h 18/11/2025

10 Yngryd Lisandra Santana Fagundes Escola Municipal Aldo Ferreira Professor 270h 18/11/2025

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – A vigência desta Portaria encerra-se em 31 de dezembro de 2025.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Camaragibe, 19 de novembro de 2025.

Iran Fernandes Escobar Junior

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 251125110724

EXTRATO DO CONTRATO Nº 378/2025____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1166 – CAMARAGIBE, PE,  25/11/2025 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1166 – CAMARAGIBE, PE,  25/11/2025 Pagina: 2 de 3

SECRETARIA DE SAÚDE- 25/11/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 378/2025, FIRMADO EM 18 DE NOVENBRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 378/2025, FIRMADO EM 18 DE NOVENBRO DE 2025

BASE LEGAL: LEI 14.133/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÓNICO N° 015/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: N° 137/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO SELICC: Nº 010/2025.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: Nº 41.230.038/0001-38

CONTRATADA: E L C LEITE

CNPJ: 58.602.057/0001-40

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa para o fornecimento de PAPEL OFÍCIO A4, destinados a atender as

necessidades das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Camaragibe-PE, visando assegurar à continuidade dos serviços de

saúde prestados à população, atendendo as demandas dos usuários do SUS da Secretaria de Saúde de Camaragibe, conforme especificações técnicas

constantes do Termo de Referência.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 55.380,86 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/11/2025 A 18/11/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2.3000.3014.10.302.1068.2.477.3.3.90.30.00

2.3000.3014.10.301.1117.2.475.3.3.90.30.00

2.2000.2023.10.122.1002.2.472.3.3.90.08.00

CAMARAGIBE, 18  DE NOVEMBRO DE 2025

ANA PEREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 251125111703

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1166 – CAMARAGIBE, PE,  25/11/2025 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1166 – CAMARAGIBE, PE,  25/11/2025 Pagina: 3 de 3